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Přeložka I/9 MÚK Sosnová – úsek ulice U Obecního lesa

SAM SILNICE 
A MOSTY A.S.

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129
470 01 Česká Lípa

Orgány společnosti
Představenstvo:
Předseda:  Ing. Dušan Drahoš
Místopředseda:  Ing. Josef Horáček
Člen:  Ladislav Kudr

Dozorčí rada:
Předseda:  Ing. Jiří Berka
Členové:    Ing. Petr Erban

 Ing. Josef Adamčík

Vedení společnosti:
Ředitel společnosti:  Ing. Dušan Drahoš
Výrobní a technický ředitel:  Ing. Josef Horáček
Obchodní ředitel:  Ing. Dušan Drahoš
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Rekonstrukce komunikace Police – Bukovice

ODŠTĚPNÉ 
ZÁVODY

Odštěpný závod Česká Lípa
Máchova 1129, Česká Lípa
Sosnová č. ev. 12 / E, Sosnová 
čp. 3123, Česká Lípa
Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Ladislav Štěpánek

Odštěpný závod Turnov
Průmyslová 3001, Turnov
Vedoucí odštěpného závodu: Miroslav Ira

Odštěpný závod Ústí nad Labem
Na Popluží 821/11, Ústí nad Labem
Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Josef Adamčík

Odštěpný závod Mladá Boleslav
U Masokombinátu 1242, Kosmonosy
Vedoucí odštěpného závodu: Jaroslav Fiala

Odštěpný závod České Budějovice
Litvínovická 1478, České Budějovice
Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Jan Rybák

Odštěpný závod Hradec Králové 
Slezské Předměstí, Bratří Štefanů 48, Hradec Králové
Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Bedřich Kramer
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SaM silnice a mosty Děčín a.s.
Oblouková 416,
405 01 Děčín III

Orgány společnosti
Představenstvo:
Předseda:  Ing. Dušan Drahoš
Místopředseda:  Ladislav Kudr
Člen:  Ing. Josef Horáček

Dozorčí rada:
Předseda:  Pavel Novotný
Členové:   Ing. Jiří Berka

Petr Podrazil

Vedení společnosti:
Ředitel společnosti: Ladislav Kudr

Odštěpný závod Varnsdorf
Královská 173/5, Rumburk
Vedoucí odštěpného závodu: Petr Podrazil

Odštěpný závod Karlovy Vary
Prokopa Holého 13, Karlovy Vary
Vedoucí odštěpného závodu: Pavel Novotný

Rekonstrukce mostu u obce Trpnouze

SAM SILNICE A MOSTY 
DĚČÍN A.S.
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PROMOS SOSNOVÁ 
SPOL. S R.O.

PROMOS SOSNOVÁ spol. s r.o.
Sosnová 12, Česká Lípa

Vedení společnosti:
Jednatel: Ing. Josef Horáček
Jednatel: Ing. Dušan Drahoš

Rekonstrukce mostu ve Svoru
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ÚVODNÍ 
SLOVA
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ING. DUŠAN DRAHOŠ
Ředitel a předseda 
představenstva akciové společnosti
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SAM SILNICE A MOSTY A.S. 
SKUPINA SAM

Vážené dámy, vážení pánové, 
vážení obchodní partneři, vážení akcionáři,

dovolte mi, abych Vás seznámil s výsledky hos-
podaření a provedl celkovou bilanci roku 2014 za 
Skupinu SAM i za jednotlivé její společnosti.

Stavební sezóna roku 2014 by se pro skupinu fi rem 
SAM dala charakterizovat jako sezóna s prvky 
oživení. Pokles zadávání zakázek a celkový útlum 
poptávky ve stavebnictví z minulých let se nové 
vládě podařilo zastavit a zaznamenali jsme zvýšené 
oživení poptávky.

Naše vykročení do nové sezóny roku 2014 bylo ve 
srovnání s rokem 2013 snazší. Zajištěnost odbytu 
v objemu 200 mil. Kč dávala naší českolipské 
společnosti šanci rozjet novou sezónu s nasaze-
ním plných kapacit a s optimistickým výhledem 
na získání plánovaného objemu stavebních prací 
v objemu 500 mil. Kč. Také děčínská společnost 
měla již na počátku roku smluvně zajištěný objem 
zakázek 41 mil. Kč a také zde bylo vykročení do 
nové sezóny plné optimismu s předpokladem 
dosažení 150 mil. Kč objemu tržeb a celkového, 
po delší době, ziskového zakončení hospodaření 
stavební sezóny roku 2014.

Věděli jsme však, že nevýrobní část sezóny v prv-
ních měsících roku nás opět zatíží ztrátou ve 
výsledku hospodaření. Čím menší ztráta vznikne, 
tím rychleji se nám v poměrně zajímavě se rýsující 
sezóně podaří přejít do ziskového hospodaření.
Proto jsme znovu zavedli úsporná opatření, užitá 
již v roce 2013, v podobě snížených mzdových 
prostředků. Byly také omezeny nevýrobní výdaje, 
sníženy náklady na prezentaci společnosti atd.

Tržní prostředí ve stavebnictví se podle všech 
signálů pomalu zlepšovalo. Poptávka investorů se 
zvyšovala a naše oddělení přípravy od počátku roku 

začalo se zvýšeným úsilím pracovat na stanoveném 
úkolu – zabezpečit pro rok 2014 zakázky v objemu 
kolem 500 mil. Kč. Tento úkol se podařilo naplnit 
již v polovině roku, což dokládají výše uvedené 
skutečnosti o jistém oživení v našem oboru. Proto 
jsme poměrně brzy mohli ve větší míře opustit výše 
uvedená úsporná opatření, zejména pak snížená 
procenta ve výplatě mezd.

Oživení poptávky ze strany stabilních odběratelů 
jsme zaznamenali nejen v působnosti našich 
závodů v České Lípě, Turnově a Mladé Boleslavi. 
Dařilo se také navázat na úspěšnou sezónu 
z minulého roku i závodu v Hradci Králové. Také 
v zakázkách pro SDŽC resp. pro investory v této 
oblasti stavebnictví se podařilo umístit českolipské 
a nově také i děčínské kapacity. Také naše provozy 
elektro a ocelářů přispěly k zlepšení tržeb a přidané 
hodnoty. Na druhou stranu se bohužel stále nedaří 
dostat na úroveň rentability závod v Český Budějo-
vicích. V průběhu sezóny jsme také očekávali větší 
přínos od provozu obalovny a pokládky. 

Stále se tedy dá konstatovat, že naše českolipská 
akciová společnost zaujímá v regionu svého půso-
bení prostřednictvím svých závodů významné posta-
vení v oblasti výstavby, rekonstrukcí a oprav komuni-
kací a mostů, výroby a pokládky obalovaných směsí, 
dopravního značení, mostních provizorií, kovových 
konstrukcí a dalších speciálních činností. V oblasti 
výstavby a rekonstrukcí mostních objektů působíme 
na větší části území České republiky a jsme mimo-
řádně úspěšní. To dokazuje deset ocenění „Mostní 
dílo roku“ a další ceny SFDI a čestná uznání, která 
byla v minulém období naší fi rmě udělena. 

V roce 2014 jsme pokračovali na zakázkách roz-
pracovaných v roce 2013. Jednalo se o zhotovení 
vodovodu v Lindavě, pokračování přeložky I/9 Sos-
nová v lokalitě U Obecního lesa, vybudování okružní 
křižovatky v Náchodě, rekonstrukci silnice Chlumec 
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Kladruby, rekonstrukci komunikací ve Mšeně, rekon-
strukci komunikací v Magně, opravách komunikací 
v obci Uhy, rekonstrukci mostu v Zahrádkách 
a v Lužci nad Vltavou, rekonstrukci křižovatky ve 
Střemilech a v Předměřicích. V děčínské společ-
nosti pokračovaly práce na kanalizaci a vodovodu 
v Krásné Lípě.

Nově jsme zahájili práce na portálovém centru 
v TOS Varnsdorf, mostu v obci Trpnouze a ve Svoru, 
obnově silnice po povodních 2010 Frýdlant – Bílý 
Potok, rekonstrukci silnice v Polici nad Metují 
a v Církvicích – Malíně atd. Děčínská společnost 
znovu zahájila práce na výspravách pro město 
Děčín a SČVAK, rekonstrukci komunikací a mostů 
pro město Rumburk, revitalizaci centra obce Jiřetín, 
rekonstrukci chodníku v Horním Podluží, rekon-
strukci komunikace Chodouny – Louny. 

Kapacity děčínské společnosti působily také na 
rekonstrukci mostů pro SŽDC v Chebu, Ústí nad 
Labem a v Bílině.

Na tomto místě bych chtěl vyzdvihnout stabilní 
přínos v zakázkách závodů Turnov pod vedením 
Miroslava Iry a Mladá Boleslav řízeného Jaroslavem 
Fialou. Nelehkou pozici mají stále naši kolegové 
v Českých Budějovicích. Naše naděje se začínají 
potvrzovat u závodu v Hradci Králové, kdy registru-
jeme významně se zvyšující přínos tohoto závodu. 
Stabilní bilanci výnosů potvrzuje závod Česká 
Lípa pod vedením Ing. Štěpánka. Díky dobré práci 
oddělení přípravy se podařilo zajistit odbyt přesa-
hující 490 mil. Kč s tím, že na další stavební sezónu 
máme připraveny další zakázky za 218 mil. Kč.

Za to patří všem velké poděkování.

Mezi nejvýznamnější stavební zakázky dceřiné 
společnosti v Děčíně můžeme pro rok 2014 zařadit 
rekonstrukci kanalizace a vodovodu v Krásné Lípě. 
Dá se konstatovat, že rok 2014 byl pro děčínskou 
společnost také obtížný. Na tomto místě je nutné 
vyslovit velké poděkování závodu ve Varnsdorfu 
a zejména jeho vedoucímu Petrovi Podrazilovi. Pro 
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příští rok 2015 má děčínská společnost zajištěny 
stavební práce za 65 mil. Kč, spočívající zejména 
v předpokládaných zakázkách pro obec Jiřetín, pro 
Státní pozemkový úřad a pro město Děčín. Předpo-
kládám, že se podaří opět naplnit objem zakázek na 
rok 2015 oscilující kolem 120 mil. Kč.

Pojďme ale v bilanci roku 2014 dále. V oblasti 
technického rozvoje byla provedena investice do 
výměny zastaralého fi nišeru u děčínské společnosti 
a do nákupu nového válce DYNAPAC CC 234HF 
u českolipské společnosti. Také náklady na pre-
zentace společností se oproti roku 2013 zvýšily. 
Jedinou výraznější akcí, které jsme se zúčastnili 
jako vystavovatel, byla Mostní konference v Brně. 
Silniční konference v Olomouci jsme se zúčastnili 
už jen prostřednictvím delegátů. 

V obchodní politice se daří stabilizovat odštěpné 
závody Mladá Boleslav, Turnov a Ústí nad Labem 
převážně podílem prací na akcích ŘSD, krajskou 
a místní zakázkou. V Děčíně a Varnsdorfu jsme 
upevnili pozice jako regionální firmy podporující 
místní zaměstnanost. Odštěpný závod v Čes-
kých Budějovicích a v Hradci Králové zajišťuje 
převážně krajskou a místní zakázku. Pokračuje 
realizace záměru získávat stále více zakázek pro 
SŽDC a stále vyvíjíme úsilí angažovat se i v této 
sféře specializovaných prací. Naproti tomu se 
nedaří stále zaktivizovat závod v Karlových 
Varech, přes provedená opatření, která měla do 
budoucna přinést zlepšení v zabezpečení zakázek 
v této oblasti.

Z hlediska ekonomických výsledků lze konstatovat, 
že se i přes výrazné navýšení tržeb (u českolipské 
společnosti šlo o navýšení výkonů o 106 mil. Kč, 
u děčínské společnosti o 17 mil. Kč), značného 
úsilí ve sledování jednotlivých zakázek z hlediska 
dodržení plánovaných nákladů a dosahované 
hrubé marže a uplatnění úsporných opatření, se 
nepodařilo zabezpečit dostatečnou přidanou hod-
notu z výkonů, která by v konečné bilanci hospoda-
ření znamenala vytvoření kladného hospodářského 
výsledku. U českolipské společnosti byla vytvořena 
ztráta 2,3 mil. Kč. U děčínské společnosti musela 
být na základě auditu vytvořena opravná položka 
na předpokládané nedobytné pohledávky ve výši 
4,284 mil. Kč a také to byl jeden z důvodů, proč se 

hospodaření této společnosti dostalo do ztráty ve 
výši 2,4 mil. Kč.

Co se týká poměrových ukazatelů skupiny SAM po 
konsolidaci, rentabilita celkových aktiv činila (-) 1,50; 
úrokové krytí 7,26 a rentabilita vlastního kapitálu 
(-) 2,39. Běžná likvidita ve výši 1,57 a celková zadlu-
ženost 37,15 % ale ukazují na stále ekonomicky 
zdravou společnost.

Při hodnocení stavební sezony 2014 chci opět 
zdůraznit a vyzdvihnout skutečnost, že naše fi rmy 
realizovaly ve stavební sezoně několik poměrně 
náročných mostních objektů za přísných kvali-
tativních i časových podmínek a to kladlo velmi 
vysoké nároky na naše mostařské profese. 
Tesaři, železáři, betonáři a samozřejmě řídící 
technici – stavbyvedoucí, předvýrobní a výrobní 
příprava staveb. Nemalé byly také nároky na cel-
kovou řídící a koordinační činnost vedení skupiny 
fi rem SAM. Zato patří všem zaměstnancům Sku-
piny SAM poděkování.

Na závěr bych chtěl poděkovat také všem našim 
objednatelům – investorům za dlouholetou důvěru, 
se kterou se na nás obracejí a za dobrou spolupráci 
při realizaci zakázek. Dále děkuji i našim dodava-
telům, subdodavatelům a ostatním obchodním 
partnerům za spolupráci.

Ing. Dušan Drahoš



16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

ING. JOSEF HORÁČEK 
Výrobní a technický ředitel 
a místopředseda představenstva
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SAM SILNICE 
A MOSTY A.S.

Vážené dámy, vážení pánové, 
vážení obchodní partneři, vážení akcionáři,

na počátku roku 2014 jsme do nové stavební sezóny 
pohlíželi optimisticky. Zabezpečený smluvní objem 
z konce roku 2013 ve výši 200 mil. Kč dával naší spo-
lečnosti příležitost rozjezdu nové sezóny s nasaze-
ním plných kapacit. Bohužel toto neplatilo pro závod 
Česká Lípa, kde došlo k posunu reálného zahájení 
rekonstrukce silnice II/592 v Chrastavě (SOD 75 mil.) 
až o 2 měsíce. Tato skutečnost pak bohužel ovlivnila 
hospodářský výsledek závodu a měla dopad i na 
celou společnost. V průběhu roku 2014 se ale ještě 
podařilo získat další zakázky do té míry, že jsme 
dokázali vyrovnat pokles odbytu z roku 2013 a opět 
jsme se vrátili na hranici 500 mil. Kč výkonů.

Povedlo se zabezpečit nejen dostatečný objem 
zakázek pro rok 2014, ale i zajistit cca 218 mil. Kč 
tržeb na rok 2015.

Stavební sezonu jsme tedy začali pracemi na stav-
bách, které přecházely z roku předešlého a později 
se k nim připojily stavby sesmluvněné v roce 2014. 
Zmíním některé stavby zajímavé buď svým objemem 
nebo použitými technologiemi:

Závod Česká Lípa: 
I/9 Sosnová – MUK U Obecního lesa, I/9 Oprava 
mostu přes železnici ve Svoru, Zhotovení betonového 
základu obráběcího centra v TOS Varnsdorf. 

Středisko výroby a pokládky asfaltových směsí: 
R 10 Brandýs nad Labem – Svémyslice, Rekon-
strukce silnice I/38 Církvice – Malín. 

Závod Hradec Králové:
I/33 Hradec Králové křižovatka ČKD – Předměřice, 
Rekonstrukce silnice II/303 v Polici nad Metují, 
Obnova silnice II/322 v obci Litětiny, Rekonstrukce 
silnice I/16 v Nové Pace. 

Závod Turnov: 
Manipulační plocha – Rybník Magna, II/290 Frý-
dlant – Bílý Potok. 

Závod Mladá Boleslav:
Protierozní opatření v obci Nebovidy, Rekonstrukce 
pilířů a vlnolamů mostu J. Straky přes Labe – Mělník.

Závod  České Budějovice:
Rekonstrukce mostu 15425-1 Trpnouze

V oblasti investic je v jejich pořizování dlouhodobě 
postupováno v souladu s naplňováním politiky ISŘ 
a stanovenými cíli v oblasti řízení jakosti, bezpečnosti 
práce a přístupu k životnímu prostředí. Výraznější 
investicí v roce 2014 byl nákup nového vibračního 
válce a nákladního automobilu – nosiče kontejnerů.

V oblasti marketingu byla naše fi rma opět úspěšně 
prezentována na Mostním sympóziu v Brně, kde 
jsme opět prezentovali naše díla a výrobky včetně 
zádržného systému svodidel a zábradlí.

Úspěšně také proběhla celá řada interních a exter-
ních auditů, recertifi kací našich výrobků a technologií. 

Přes výrazné navýšení výkonů, nastavená úsporná 
opatření a výraznou aktivitu při monitoringu jednotli-
vých zakázek z hlediska průběžné kontroly dodržení 
plánovaných nákladů a tím i dosažení plánovaných 
hrubých marží u většiny provedených staveb, se 
bohužel nepodařilo dosáhnout kladného hospodář-
ského výsledku a společnost zakončilo své hospoda-
ření ztrátou ve výši 2,3 mil. Kč.

Věřím, že nás tento výsledek neodradí, ale naopak 
posílí a že vyvineme v dalším období ještě větší úsilí 
k dosažení rentability a dobrých hospodářských 
výsledků následujících stavebních sezón.

Ing. Josef Horáček
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LADISLAV KUDR
Ředitel společnosti 
a místopředseda představenstva
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Vážené dámy, vážení pánové,
vážení obchodní partneři, vážení akcionáři,

zřetelným pozitivem stavební sezóny roku 2014 byl 
její začátek v první dekádě měsíce ledna. S ohledem 
na příznivé klimatické podmínky byly po „vánoční“ 
přestávce obnoveny stavební práce na rozpraco-
vané výstavbě kanalizace a vodovodu v Krásné Lípě. 
Včasné obnovení prací na zásadní zakázce, realizo-
vané během stavebních sezón 2013 – 2014, mělo 
příznivý dopad na plynulost provádění prací i spoleh-
livé dosažení konečného termínu zakázky.

Ve šluknovském výběžku byly současně uplatněny 
další realizační kapacity společnosti při rekonstruk-
cích komunikací, chodníků a mostů v Krásné Lípě, 
Rumburku, Starých Křečanech, Jiříkově a dalších 
místech. Mezi významné zakázky lze zařadit revi-
talizaci centra Jiřetína pod Jedlovou nebo I. etapu 
výstavby chodníků v Horním Podluží. Na zakázkách 
v realizačním území odštěpného závodu Varns-
dorf se významnou měrou podílely také realizační 
kapacity závodu Děčín. Děčínský závod se po 
delší časové odmlce uplatnil ve stavebních zakáz-
kách pro ŘSD ČR – Správa Chomutov. Jednalo 
se o rekonstrukci propustků na silnicích I/9, I/13 
a I/62, výměnu mostního závěru na I/13 a výstavbu 
odvodnění na I/15. Pro Státní pozemkový úřad jsme 
realizovali výstavbu polní cesty s biokoridorem na 
Českolipsku. 

Jednotlivé zakázky malého rozsahu byly prováděny 
v subdodávkách na stavbách Správy železniční 
dopravní cesty.

Významnou náplní obou výrobních závodů společ-
nosti byly opět pokládky asfaltových směsí. Oba 
závody se specializují na práce malého rozsahu, 
tzn. pokládku asfaltových vrstev malými fi nišery 
nebo ruční pokládkou. Pro tyto činnosti jsou oba 
závody nezávisle technicky vybaveny. Mezi hlavní 

objednatele se mimo měst a obcí v okruhu působ-
nosti řadí např. také Severočeské vodovody a kana-
lizace a dále soukromé subjekty, které se podílejí na 
výstavbě a rekonstrukcích inženýrských sítí polo-
žených v komunikacích. Prováděný rozsah těchto 
činností má rostoucí tendenci. Množství položených 
tun asfaltových směsí na úpravách malého rozsahu 
v roce 2014 přesáhlo 10 000 tun.

Ekonomický průběh stavební sezóny stejně jako 
v předešlých letech nenahrával možnostem inves-
tovat do obnovy a modernizace strojního parku ani 
zázemí jednotlivých závodů. Řešeny byly pouze dílčí 
naléhavé případy.

Přestože se ekonomické výsledky společnosti před 
závěrem roku pohybovaly na úrovni zhruba 2% 
zisku, znamenalo účetní promítnutí vlivu vyhlášené 
insolvence jednoho z obchodních partnerů výsled-
nou ztrátu.

Dosažený fi nanční obrat společnosti, který je 
obdobný jako v letech 2012 a 2013, i přes zlepšení 
v udržení plánovaných marží zakázek oproti minu-
lému roku i ekonomickou výtěžnost klíčových zaká-
zek, není zárukou plného pokrytí režijních nákladů 
společnosti v jejich současné výši.

Přes mírné zlepšení hospodářského výsledku oproti 
předchozím letům je ztrátový hospodářský výsle-
dek zcela neuspokojivý. Je nezbytné dále udržovat 
úsporná opatření a i pro následující období naplňo-
vat pouze rentabilní hospodářské cíle, neboť rezervy 
vytvořené v příznivých obdobích jsou vyčerpány.

Ladislav Kudr

SAM SILNICE 
A MOSTY DĚČÍN A.S.
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EKONOMICKÉ 
HODNOTY 
A UKAZATELE
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ZÁKLADNÍ HODNOTY VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ 
SKUPINY SAM ZA OBDOBÍ 2010 – 2014
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ZÁKLADNÍ HODNOTY VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ 
SKUPINY SAM ZA OBDOBÍ 2010 – 2014 

-40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40

2010

2011

2012

2013

2014

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

SaM Česká Lípa 242786 271618 248741 267264 274649

SaM Děčín 87182 78685 81913 85091 69017

CELKEM SKUPINA 329968 350303 330654 352355 343666

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

SaM Česká Lípa 11752 12019 -13798 4989 -2356

SaM Děčín 1034 10246 -13024 -3790 -2415

CELKEM SKUPINA 12786 22265 -26822 1199 -4771

SaM Česká Lípa SaM Děčín

Aktiva – pasiva – Skupina SAM (mil. Kč)

Tvorba hospodářského výsledku – Skupina SAM (mil. Kč)

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

2010

2011

2012

2013

2014



24 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

ZÁKLADNÍ HODNOTY VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ 
SKUPINY SAM ZA OBDOBÍ 2010 – 2014 
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Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

SaM Česká Lípa 53388 78546 74508 88043 99784

SaM Děčín 45294 23972 43699 50872 37190

CELKEM SKUPINA 98682 102518 118207 138915 136974

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

SaM Česká Lípa 189106 193029 174231 179220 174864

SaM Děčín 41726 54508 37884 34094 31679

CELKEM SKUPINA 230832 247537 212115 213314 206543
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ZÁKLADNÍ HODNOTY VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ 
SKUPINY SAM ZA OBDOBÍ 2010 – 2014 
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SAM SILNICE 
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 TEXT č. ř. 2012 2013 2014
AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 248741 267264 274649

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 102840 94623 92890
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05 až 12) 004
B.I.1. Zřizovací výdaje 005
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006
3. Software 007
4. Ocenitelná práva 008
5. Goodwill 009
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22) 013 102840 94623 92890
B.II.1. Pozemky 014 5714 5714 5714
2. Stavby 015 39388 37544 35656
3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. movitých věcí 016 53680 46917 47410
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017
5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 4058 4448 4110
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022
B.III. Dlouhodobý fi nanční majetek (ř.24 až 30) 023
B.III.1. Podíly – ovládaná osoba 024
2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026
4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 027
5. Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 028
6. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 029
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fi nanční majetek 030
C. Oběžná aktiva (ř.32+39+48+58) 031 145670 172149 181383
C.I. Zásoby (ř.33 až 38) 032 35870 40767 46225
C.I.1. Materiál 033 6808 7237 11625
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 28862 33330 34400
3. Výrobky 035
4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036
5. Zboží 037 200 200 200
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038
C.II. Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 47) 039 8931 10947 12060
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 6312 7140 7974
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 041
3. Pohledávky – podstatný vliv 042

ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY A.S.
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ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

 TEXT č. ř. 2012 2013 2014
4. Pohledávky za společníky 043
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 267
6. Dohadné účty aktivní 045
7. Jiné pohledávky 046
8. Odložená daňová pohledávka 047 2619 3807 3819
C.III. Krátkodobé pohledávky (ř.49 až 57) 048 99750 97154 105922
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 90151 90338 100655
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 050
3. Pohledávky – podstatný vliv 051
4. Pohledávky za společníky 052
5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053
6. Stát – daňové pohledávky 054 4628 5261 4267
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 737 825 583
8. Dohadné účty aktivní 056 312 35
9. Jiné pohledávky 057 4234 418 382
C.IV. Krátkodobý fi nanční majetek (ř.59 až 62) 058 1119 23281 17176
C.IV.1. Peníze 059 224 166 153
2. Účty v bankách 060 895 23115 17023
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061
4. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek 062
D.I. Časové rozlišení (ř.64 až 66) 063 231 492 376
D.I.1. Náklady příštích období 064 231 492 212
2. Komplexní náklady příštích období 065
3. Příjmy příštích období 066 164

PASIVA CELKEM (ř. 68+86+119) 067 248741 267264 274649
A. Vlastní kapitál (ř.69+73+79+82+85) 068 174231 179220 174864
A.I. Základní kapitál (ř.70 až 72) 069 100000 100000 100000
A.I.1. Základní kapitál 070 100000 100000 100000
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071
3. Změny základního kapitálu 072
A.II. Kapitálové fondy (ř.74 až 77) 073
A.II.1. Ážio 074
2. Ostatní kapitálové fondy 075
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obch. korporací 077
5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078
6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obch. korporací 079
A.III. Rezerv.fondy, nedělit. fond a ost. fondy ze zisku (ř.80+81) 080 12515 12515 12765
A.III.1. Rezervní fond 081 12515 12515 12765
2. Statutární a ostatní fondy 082
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let ( ř. 83 + 84) 083 75514 61716 64455
A.IV.1. Nerozdělěný zisk minulých let 084 75514 61716 64455
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ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

 TEXT č. ř. 2012 2013 2014
2. Neuhrazená ztráta minulých let 085
3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 086
A.V.1. Výsledek hospodaření běžného učetního období (+/-) [ř.01-(+69+73+79+82+86+119)] 087 -13798 4989 -2356
2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 088
B. Cizí zdroje (ř.87+92+103+115) 089 74508 88043 99784
B.I. Rezervy (ř.88 až 91) 090
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091
2. Rezerva na důchody a podobné závazky 092
3. Rezerva na daň z příjmů 093
4. Ostatní rezervy 094
B.II. Dlouhodobé závazky (ř.93 až 102) 095 2845 2086 1688
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 096 360
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 097
3. Závazky – podstatný vliv 098
4. Závazky ke společníkům 099
5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100
6. Vydané dluhopisy 101
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102 2845 2086 1328
8. Dohadné účty pasivní 103
9. Jiné závazky 104
10. Odložený daňový závazek 105
B.III. Krátkodobé závazky (ř.104 až 114) 106 49761 73068 88435
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 107 38847 64429 78450
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 108
3. Závazky – podstatný vliv 109
4. Závazky ke společníkům 110
5. Závazky k zaměstnancům 111 5742 4499 5193
6. Závazky ze sociál.zabezpečení a zdr. pojištění 112 2903 2476 2913
7. Stát – daňové závazky a dotace 113 719 714 868
8. Krátkodobé přijaté zálohy 114 300
9. Vydané dluhopisy 115
10. Dohadné účty pasivní 116 113 457 587
11. Jiné závazky 117 1137 493 424
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř.116 až 118) 118 21902 12889 9661
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119 12889 9661 6433
2. Krátkodobé bankovní úvěry 120 9013 3228 3228
3. Krátkodobé fi nanční výpomoci 121
C.I. Časové rozlišení (ř.120+121) 122 2 1 1
C.I.1. Výdaje příštích období 123 2 1 1
2. Výnosy příštích období 124
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
I. Tržby za prodej zboží 01 1
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02
+ Obchodní marže (ř.01-02) 03 1
II. Výkony (ř.05+06+07) 04 415488 387277 493491
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 414047 381626 491611
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 -4 140 4 468 1 070
II.3. Aktivace 07 5581 1183 810
B. Výkonová spotřeba (ř.09+10) 08 295881 272883 376426
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 159213 133070 159764
B.2. Služby 10 136668 139813 216662
+ Přidaná hodnota (ř.03+04-08) 11 119608 114394 117065
C. Osobní náklady 12 111956 89271 99349
C.1. Mzdové náklady 13 82756 65834 73181
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 170 80 170
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 28477 22886 25506
C.4. Sociální náklady 16 553 471 492
D. Daně a poplatky 17 1629 1794 1794
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 9810 10096 9209
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř.20+21) 19 7301 3000 4237
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 1910 7 2
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 5391 2993 4235
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24) 22 3981 2620 2655
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 17
F.2. Prodaný materiál 24 3981 2620 2638
G. Změna stavu rezerv a opr.pol. v prov.oblasti a kompl. nákl.příšt. období 25 -346 3623 -2387
IV. Ostatní provozní výnosy 26 505 2435 4468
H. Ostatní provozní náklady 27 15572 5414 15274
V. Převod provozních výnosů 28
I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření [ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)] 30 -15188 7011 -124
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31
J. Prodané cenné papíry a podíly 32
VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku (ř.34+35+36) 33
VII.1. Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v úč.jednotk. pod podst. vlivem 34
VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého fi nančního majetku 36
VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 37
K. Náklady z fi nančního majetku 38
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40
M. Změna stavu rezerv a opr.pol. ve fi nanční oblasti 41
X. Výnosové úroky 42 220 8 16

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY A.S.
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014
N. Nákladové úroky 43 1105 1084 1004
XI. Ostatní fi nanční výnosy 44 21 88
O. Ostatní fi nanční náklady 45 1203 1921 1344
XII. Převod fi nančních výnosů 46
P. Převod fi nančních nákladů 47
* Finanční výsledek hospodaření 48 -2067 -2997 -2244

/(ř. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř.50+51) 49 -3457 -975 -12
Q.1. splatná 50 213
Q.2. odložená 51 -3457 -1188 -12
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52 -13798 4989 -2356
XIII. Mimořádné výnosy 53
R. Mimořádné náklady 54
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř.56+57) 55
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř.52+58-59) 60 -13798 4989 -2356
**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (30+48+53-54) 61 -17255 4014 -2368
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Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti SaM silnice a mosty a. s., která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014 a přehledu o peněžních tocích za rok končící 
31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod 
a další vysvětlující informace. Údaje o společnosti SaM silnice a mosty a. s. jsou uvedeny v bodě I. přílohy 
této účetní závěrky. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán společnosti SaM silnice a mosty a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 
podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 
kte1ý považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsa-
huje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zve-
řejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhod-
nocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 
vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhod-
nosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové 
prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjá-
dření našeho výroku.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
PRO AKCIONÁŘE SAM SILNICE A MOSTY A.S.
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Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti SaM silnice 
a mosty a.s. k 31. 12. 2014 a nákladů a výnosů a výsledkujejího hospodaření a peněžních toků za rok 2014 
v souladu s českými účetními předpisy.

V České Lípě, dne 5. června 2015

Ing. Petr Topol  AUDIT TOPOL s.r.o.
auditor  Ještědská 261, 460 08 Liberec
č. osvědčení 400  č. osvědčení 453

VÝROK AUDITORA
SAM SILNICE A MOSTY A.S.
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SAM SILNICE 
A MOSTY DĚČÍN A.S.
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ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014
AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 81913 85091 69017

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 42030 39421 39175
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05 až 12) 004
B.I.1. Zřizovací výdaje 005
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006
3. Software 007
4. Ocenitelná práva 008
5. Goodwill 009
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22) 013 42030 39421 39175
B.II.1. Pozemky 014 3032 3032 3032
2. Stavby 015 25171 24187 23305
3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. movitých věcí 016 13542 12202 12838
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017
5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 285
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022
B.III. Dlouhodobý fi nanční majetek (ř.24 až 30) 023
B.III.1. Podíly – ovládaná osoba 024
2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026
4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 027
5. Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 028
6. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 029
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fi nanční majetek 030
C. Oběžná aktiva (ř.32+39+48+58) 031 38745 44892 29331
C.I. Zásoby (ř.33 až 38) 032 7594 6659 6098
C.I.1. Materiál 033 144 159 98
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 7450 6500 6000
3. Výrobky 035
4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036
5. Zboží 037
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038
C.II. Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 47) 039 5250 5305 5502
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 1545 551 106
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 041
3. Pohledávky – podstatný vliv 042
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
4. Pohledávky za společníky 043
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 109
6. Dohadné účty aktivní 045
7. Jiné pohledávky 046
8. Odložená daňová pohledávka 047 3705 4754 5287
C.III. Krátkodobé pohledávky (ř.49 až 57) 048 23461 29914 16546
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 20603 25968 14465
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 050
3. Pohledávky – podstatný vliv 051
4. Pohledávky za společníky 052
5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053
6. Stát – daňové pohledávky 054 2095 3380 1456
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 377 507 587
8. Dohadné účty aktivní 056
9. Jiné pohledávky 057 386 59 38
C.IV. Krátkodobý fi nanční majetek (ř.59 až 62) 058 2440 3014 1185
C.IV.1. Peníze 059 163 200 204
2. Účty v bankách 060 2277 2814 981
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061
4. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek 062
D.I. Časové rozlišení (ř.64 až 66) 063 1138 778 511
D.I.1. Náklady příštích období 064 1138 778 511
2. Komplexní náklady příštích období 065
3. Příjmy příštích období 066

PASIVA CELKEM (ř. 68+86+119) 067 81913 85091 69017
A. Vlastní kapitál (ř.69+73+79+82+85) 068 37884 34094 31679
A.I. Základní kapitál (ř.70 až 72) 069 18000 18000 18000
A.I.1. Základní kapitál 070 18000 18000 18000
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071
3. Změny základního kapitálu 072
A.II. Kapitálové fondy (ř.74 až 77) 073 7026 7026 7026
A.II.1. Ážio 074
2. Ostatní kapitálové fondy 075 7026 7026 7026
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obch. korporací 077
5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078
6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 079
A.III. Rezer. fondy, nedělit. fond a ost. fondy ze zisku (ř.80+81) 080 3090 3090 3090
A.III.1. Rezervní fond 081 3090 3090 3090
2. Statutární a ostatní fondy 082
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let ( ř. 83 + 84) 083 22792 9768 5978
A.IV.1. Nerozdělěný zisk minulých let 084 41650 9933 6143

ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
2. Neuhrazená ztráta minulých let 085 -18858
3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 086 -165 -165
A.V.1. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) [ř.01-(+69+73+79+82+86+119)] 087 -13024 -3790 -2415
2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 088
B. Cizí zdroje (ř.87+92+103+115) 089 43699 50872 37190
B.I. Rezervy (ř.88 až 91) 090
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091
2. Rezerva na důchody a podobné závazky 092
3. Rezerva na daň z příjmů 093
4. Ostatní rezervy 094
B.II. Dlouhodobé závazky (ř.93 až 102) 095
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 096
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 097
3. Závazky – podstatný vliv 098
4. Závazky ke společníkům 099
5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100
6. Vydané dluhopisy 101
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102
8. Dohadné účty pasivní 103
9. Jiné závazky 104
10. Odložený daňový závazek 105
B.III. Krátkodobé závazky (ř.104 až 114) 106 36125 46044 32055
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 107 32690 42196 28170
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 108
3. Závazky – podstatný vliv 109
4. Závazky ke společníkům 110 25 25
5. Závazky k zaměstnancům 111 1930 1942 1996
6. Závazky ze sociál.zabezpečení a zdr. pojištění 112 1049 1090 1119
7. Stát – daňové závazky a dotace 113 160 203 244
8. Krátkodobé přijaté zálohy 114 43 65 87
9. Vydané dluhopisy 115
10. Dohadné účty pasivní 116 164 439 351
11. Jiné závazky 117 89 84 63
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř.116 až 118) 118 7574 4828 5135
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119
2. Krátkodobé bankovní úvěry 120 7574 4828 5135
3. Krátkodobé fi nanční výpomoci 121
C.I. Časové rozlišení (ř.120+121) 122 330 125 148
C.I.1. Výdaje příštích období 123 330 125 148
2. Výnosy příštích období 124

ROZVAHA V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
I. Tržby za prodej zboží 01 440
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02
+ Obchodní marže (ř.01-02) 03 440
II. Výkony (ř.05+06+07) 04 137099 137487 154626
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 129699 138437 155126
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 7 400 -950 -500
II.3. Aktivace 07
B. Výkonová spotřeba (ř.09+10) 08 108974 103217 111589
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 45720 40917 42017
B.2. Služby 10 63254 62300 69572
+ Přidaná hodnota (ř.03+04-08) 11 28565 34270 43037
C. Osobní náklady 12 36207 32826 36494
C.1. Mzdové náklady 13 26499 24121 26766
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 230 80 80
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 9320 8466 9360
C.4. Sociální náklady 16 158 159 288
D. Daně a poplatky 17 1051 1023 871
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 3341 3075 2914
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř.20+21) 19 5883 3165 1787
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 4142 1159 109
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 1741 2006 1678
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř.23+24) 22 5683 2453 1436
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 3943 667
F.2. Prodaný materiál 24 1740 1786 1436
G. Změna stavu rezerv a opr.pol. v prov.oblasti a kompl. nákl.příšt. období 25 -924 4030 4284
IV. Ostatní provozní výnosy 26 156 3445 228
H. Ostatní provozní náklady 27 4666 1674 1397
V. Převod provozních výnosů 28
I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření /ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/ 30 -15420 -4201 -2344
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31
J. Prodané cenné papíry a podíly 32
VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku (ř.34+35+36) 33
VII.1. Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v úč.jednotk. pod podst. vlivem 34
VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého fi nančního majetku 36
VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 37
K. Náklady z fi nančního majetku 38
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40
M. Změna stavu rezerv a opr.pol. ve fi nanční oblasti 41
X. Výnosové úroky 42 1 5

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
N. Nákladové úroky 43 225 227 304
XI. Ostatní fi nanční výnosy 44 3 29
O. Ostatní fi nanční náklady 45 377 419 329
XII. Převod fi nančních výnosů 46
P. Převod fi nančních nákladů 47
* Finanční výsledek hospodaření 48 -601 -638 -604

/(ř. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř.50+51) 49 -2997 -1049 -533
Q.1. splatná 50
Q.2. odložená 51 -2997 -1049 -533
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52 -13024 -3790 -2415
XIII. Mimořádné výnosy 53
R. Mimořádné náklady 54
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř.56+57) 55
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř.52+58-59) 60 -13024 -3790 -2415
**** Výsledek hospodaření před zdaněním (30+48+53-54) 61 -16021 -4839 -2948

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.
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Účetní závěrka

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti SaM silnice a mosty Děčín a. s., která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014 a přehledu o peněžních tocích za 
rok končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o ;,polečnosti SaM silnice a mosty Děčín a. s. jsou uvedeny 
v bodě lpřílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutámílzo orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán společnosti SaM silnice a mosty Děčín a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 
podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsa-
huje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zve-
řejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné ne;,právnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhod-
nocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní ;,ystém relevantní pro sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 
vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhod-
nosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové 
prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjá-
dření našeho výroku.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
PRO AKCIONÁŘE SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.



41VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti SaM silnice 
a mosty Děčín a.s. k 31. 12. 2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
2014 v souladu s českými účetními předpisy.

V Děčíně, dne 2. června 2015

Ing. Petr Topol  AUDIT TOPOL s.r.o.
auditor  Ještědská 261, 460 08 Liberec
č. osvědčení 400  č. osvědčení 453

VÝROK AUDITORA
SAM SILNICE A MOSTY DĚČÍN A.S.
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SAM SILNICE 
A MOSTY A.S. 
KONSOLIDACE
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TEXT č. ř. 2012 2013 2014
AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 311595 333992 328363

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 144870 134045 132066
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05 až 12) 004
B.I.1. Zřizovací výdaje 005
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006
3. Software 007
4. Ocenitelná práva 008
5. Goodwill 009
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22) 013 144870 134045 132066
B.II.1. Pozemky 014 8746 8746 8746
2. Stavby 015 64559 61732 58962
3. Samost. hm. movité věci a soubory hm. movitých věcí 016 67222 59119 60248
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017
5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 4343 4448 4110
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022
B.III. Dlouhodobý fi nanční majetek (ř.24 až 30) 023
B.III.1. Podíly – ovládaná osoba 024
2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026
4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 027
5. Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 028
6. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 029
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fi nanční majetek 030
C. Oběžná aktiva (ř.32+39+48+58) 031 165356 198678 195410
C.I. Zásoby (ř.33 až 38) 032 43464 47427 52323
C.I.1. Materiál 033 6952 7397 11723
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 36312 39830 40400
3. Výrobky 035
4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036
5. Zboží 037 200 200 200
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038
C.II. Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 47) 039 14181 16252 17346
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 7857 7691 7974
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 041
3. Pohledávky – podstatný vliv 042

ROZVAHA V TIS. KČ – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.
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ROZVAHA V TIS. KČ – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014
4. Pohledávky za společníky 043
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 267
6. Dohadné účty aktivní 045
7. Jiné pohledávky 046
8. Odložená daňová pohledávka 047 6324 8561 9105
C.III. Krátkodobé pohledávky (ř.49 až 57) 048 104152 108704 107379
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 91695 98032 96561
2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 050
3. Pohledávky – podstatný vliv 051
4. Pohledávky za společníky 052
5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053
6. Stát – daňové pohledávky 054 6723 8551 5711
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 1114 1332 1279
8. Dohadné účty aktivní 056 312 35
9. Jiné pohledávky 057 4620 477 3793
C.IV. Krátkodobý fi nanční majetek (ř.59 až 62) 058 3559 26295 18362
C.IV.1. Peníze 059 387 366 357
2. Účty v bankách 060 3172 25929 18005
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061
4. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek 062
D.I. Časové rozlišení (ř.64 až 66) 063 1369 1269 887
D.I.1. Náklady příštích období 064 1369 1269 723
2. Komplexní náklady příštích období 065
3. Příjmy příštích období 066 164

PASIVA CELKEM (ř. 68+86+119) 067 311595 333992 328363
A. Vlastní kapitál (ř.69+73+79+82+85) 068 212115 213315 206379
A.I. Základní kapitál (ř.70 až 72) 069 118000 118000 118000
A.I.1. Základní kapitál 070 118000 118000 118000
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071
3. Změny základního kapitálu 072
A.II. Kapitálové fondy (ř.74 až 77) 073 7026 7027 7026
A.II.1. Ážio 074
2. Ostatní kapitálové fondy 075 7026 7027 7026
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076
4. Oceňovací rozdíly z přecen. při přeměnách obch. korp. 077
5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078
6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obch. korporací 079
A.III. Rezerv. fondy, nedělit. fond a ost. fondy ze zisku (ř.80 + 81) 080 15605 15605 15855
A.III.1. Rezervní fond 081 15605 15605 15855
2. Statutární a ostatní fondy 082
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let ( ř. 83 + 84) 083 98306 71484 70434
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 084 117164 71649 70599
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ROZVAHA V TIS. KČ – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014
2. Neuhrazená ztráta minulých let 085 -18858
3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 086 -165 -165
A.V.1. Výsledek hospodaření běžného učetního období (+/-) [ř.01-

(+69+73+79+82+86+119)]
087 -26822 1199 -4936

2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku(-) 088
B. Cizí zdroje (ř.87+92+103+115) 089 99148 120551 121836
B.I. Rezervy (ř.88 až 91) 090
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091
2. Rezerva na důchody a podobné závazky 092
3. Rezerva na daň z příjmů 093
4. Ostatní rezervy 094
B.II. Dlouhodobé závazky (ř.93 až 102) 095 2845 2086 1688
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 096 360
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 097
3. Závazky – podstatný vliv 098
4. Závazky ke společníkům 099
5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100
6. Vydané dluhopisy 101
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102 2845 2086 1328
8. Dohadné účty pasivní 103
9. Jiné závazky 104
10. Odložený daňový závazek 105
B.III. Krátkodobé závazky (ř.104 až 114) 106 66827 100748 105352
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 107 52478 88351 91495
2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 108
3. Závazky – podstatný vliv 109
4. Závazky ke společníkům 110 25 25
5. Závazky k zaměstnancům 111 7672 6441 7189
6. Závazky ze sociál.zabezpečení a zdr. pojištění 112 3952 3566 4032
7. Stát – daňové závazky a dotace 113 879 827 1100
8. Krátkodobé přijaté zálohy 114 343 65 87
9. Vydané dluhopisy 115
10. Dohadné účty pasivní 116 277 896 938
11. Jiné závazky 117 1226 577 486
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř.116 až 118) 118 29476 17717 14796
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119 12889 9661 6433
2. Krátkodobé bankovní úvěry 120 16587 8056 8363
3. Krátkodobé fi nanční výpomoci 121
C.I. Časové rozlišení (ř.120+121) 122 332 126 148
C.I.1. Výdaje příštích období 123 332 126 148
2. Výnosy příštích období 124
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014

I. Tržby za prodej zboží 01 442

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02

+ Obchodní marže (ř.01-02) 03 442

II. Výkony (ř.05+06+07) 04 506216 500199 612554

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 497375 495498 611174

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 3 260 3 518 570

II.3. Aktivace 07 5581 1183 810

B. Výkonová spotřeba (ř.09+10) 08 358009 351360 452470

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 192108 165530 193894

B.2. Služby 10 165901 185830 258576

+ Přidaná hodnota (ř.03+04-08) 11 148649 148839 160084

C. Osobní náklady 12 148162 122096 135841

C.1. Mzdové náklady 13 109256 89954 99946

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 400 160 250

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 37431 31352 34866

C.4. Sociální náklady 16 1075 630 779

D. Daně a poplatky 17 2681 2817 2666

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 13150 13172 12123

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř.20+21) 19 12708 5843 5702

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 6051 1166 111

III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 6657 4677 5591

F. Zůstatková cena prodaného dlouhod. majetku a materiálu (ř.23+24) 22 9664 4931 3949

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 3943 667 17

F.2. Prodaný materiál 24 5721 4264 3932

G. Změna stavu rezerv a opr.pol. v provozní oblasti a komplexních nákl.příšt. období 25 -1270 7653 1897

IV. Ostatní provozní výnosy 26 661 5844 4696

H. Ostatní provozní náklady 27 20238 7046 16640

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření [ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)] 30 -30607 2811 -2634

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku (ř.34+35+36) 33

VII.1. Výnosy z podílů v ovládaných a v úč.jednotk. pod podst. vlivem 34
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V TIS. KČ – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

TEXT č. ř. 2012 2013 2014

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého fi nančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 37

K. Náklady z fi nančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve fi nanční oblasti 41

X. Výnosové úroky 42 221 12 16

N. Nákladové úroky 43 1330 1311 1307

XI. Ostatní fi nanční výnosy 44 20 3 88

O. Ostatní fi nanční náklady 45 1579 2340 1673

XII. Převod fi nančních výnosů 46

P. Převod fi nančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 
[(ř. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47)]

48 -2668 -3636 -2876

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř.50+51) 49 -6453 -2024 -545

Q.1. splatná 50 213

Q.2. odložená 51 -6453 -2237 -545

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52 -26822 1199 -4965

XIII. Mimořádné výnosy 53 29

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř.56+57) 55

S.1. splatná 56

S.2. odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58 29

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř.52+58-59) 60 -26822 1199 -4936

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)(30+48+53-54) 61 -33275 -825 -5481
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Účetní závěrka

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky skupiny společností SaM silnice a mosty a.s., 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2014,

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán společnosti SaM silnice a mosty a.s. je odpovědný za sestavení konsolidované účetní 
závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kont-
rolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této konsolidované účetní závěrce. Audit 
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodr-
žovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že konsolido-
vaná účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zve-
řejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhod-
nocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 
vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhod-
nosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové 
prezentace konsolidované účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjá-
dření našeho výroku.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.



49VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

VÝROK AUDITORA – KONSOLIDACE
SAM SILNICE A MOSTY A.S.

Výrok auditora

 Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv skupiny 
společností SaM silnice a mosty a.s. k 31. 12. 2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
2014 v souladu s českými účetními předpisy. 

Konsolidovaná výroční zpráva

Provedli jsme ověření souladu konsolidované výroční zprávy skupiny společností SaM silnice a mosty a.s. 
k 31. 12. 2014 s konsolidovanou účetní závěrkou, která je obsažena v této výroční zprávě. Za správnost 
konsolidované výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti SaM silnice a mosty a.s. Naším 
úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu konsolidované výroční zprávy s konsolido-
vanou účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními dolož-
kami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření 
tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené v konsolidované výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované účetní závěrce, jsou ve všech významných 
ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přimě-
řený podklad pro vyjádření výroku auditora. 

Podle našeho názoru jsou informace uvedené v konsolidované výroční zprávě skupiny společnosti SaM 
silnice a mosty a.s. ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou konsolidovanou účetní 
závěrkou.

V České Lípě, dne 20. června 2015

Ing. Petr Topol  AUDIT TOPOL s.r.o.
auditor  Ještědská 261, 460 08 Liberec
č. osvědčení 400  č. osvědčení 453
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SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129

470 01 Česká Lípa
T — 487 834 467
F — 487 834 466

E — sam-cl@sam-cl.cz

SaM silnice a mosty Děčín a.s.
Oblouková 416
405 01 Děčín III.
T — 412 704 521
F — 412 704 531

E — samdecin@sam-dc.czwww.sam-cl.cz


